
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 25 agosto 2025 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                    F.to Armanaschi dott. Renato 
 

 
 

 

Il Responsabile dell’Area 
F.to Dott.ssa Daniela Lorenzi 

 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 25 agosto 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 26 agosto 2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Daniela Lorenzi 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Addì 26 agosto 2025                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO GENERALE 161  
 

IN DATA   25.08.2025 

 
AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: Sostituzione componenti C.U.G. “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” in rappresentanza dell’Amministrazione Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
- con decreto sindacale n. 123 in data 01 aprile 2025 la sottoscritta è stata nominata Responsabile di Area del Comune 

di Corteno Golgi per il periodo 01 aprile – 31 dicembre 2025; 
 
VISTO l’art. 21 della L. 183 del 04.11.2010 “Misure atte a garantire pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e l’assenza di discriminazioni nella Amministrazioni Pubbliche” che impone alle Amministrazioni Comunali l’obbligo 
di costituire al proprio interno il C.U.G. Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi Generali n. 33 in data 08 marzo 
2022, con cui venivano nominati i membri del C.U.G. del Comune di Corteno Golgi come segue: 
o In rappresentanza dell’Amministrazione Comunale: 

1. Dott. Matteo Ausiliari - Segretario Comunale, Presidente – membro effettivo 
2. Dott.ssa Daniela Lorenzi - Istruttore direttivo amministrativo – membro effettivo 

o In rappresentanza sindacale: 
1. Dott.ssa Delia Albertoni - Responsabile di Area – membro effettivo 
2. Sig.ra Laura Moreschini - Istruttore Amministrativo-contabile – membro effettivo; 

 
PRESO ATTO della necessità di sostituire n. 2 componenti del C.U.G. designati dall’Amministrazione Comunale, in quanto 
non più in servizio presso l’Ente ovvero non più dipendenti dello stesso; 
 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 127 del 19 agosto 2025 di sostituzione dei precedenti componenti del C.U.G. designati 
dall’Amministrazione Comunale con i seguenti nominativi: 
1. Dott.ssa Daniela Lorenzi - Segretario Comunale, Presidente – membro effettivo 
2. Geom. Ivan Scolari – Responsabile di Area – membro effettivo 
 
RITENUTO pertanto di prendere atto delle sopra richiamate individuazioni e di procedere con la sostituzione dei precedenti 
componenti del C.U.G., dando atto che lo stesso risulta così composto: 

COPIA 



o In rappresentanza dell’Amministrazione Comunale: 
1. Dott.ssa Daniela Lorenzi - Segretario Comunale, Presidente – membro effettivo 
2. Geom. Ivan Scolari – Responsabile di Area – membro effettivo 

o In rappresentanza sindacale: 
1. Dott.ssa Delia Albertoni - Responsabile di Area – membro effettivo 
2. Sig.ra Laura Moreschini - Istruttore Amministrativo-contabile – membro effettivo; 

 
CONSIDERATO che le designazioni dei componenti il C.U.G. sia da parte dell’Amministrazione Comunale che delle OO.SS. 
maggiormente rappresentative assicurano la presenza, per quanto possibile, paritaria di entrambi i generi; 
 
RITENUTO altresì che trattandosi di una sostituzione di alcuni dei componenti, e non di un rinnovo dell’intero comitato, la 
durata in carica del comitato sopra individuato resta invariata rispetto alla nomina iniziale; 
 
DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
comunale sui controlli interni; 

 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1 - di sostituire i precedenti componenti del C.U.G. “Comitato Unico di Garanzia” del Comune di Corteno Golgi in 

rappresentanza dell’Amministrazione Comunale con i seguenti nominativi: 
1. Dott.ssa Daniela Lorenzi - Segretario Comunale, Presidente – membro effettivo 
2. Geom. Ivan Scolari – Responsabile di Area – membro effettivo 

 
2 - di dare atto che l’attuale composizione del C.U.G. è pertanto come segue: 

o In rappresentanza dell’Amministrazione Comunale: 
1. Dott.ssa Daniela Lorenzi - Segretario Comunale, Presidente – membro effettivo 
2. Geom. Ivan Scolari – Responsabile di Area – membro effettivo 

o In rappresentanza sindacale: 
1. Dott.ssa Delia Albertoni - Responsabile di Area – membro effettivo 
2. Sig.ra Laura Moreschini - Istruttore Amministrativo-contabile – membro effettivo 

e che la stessa assicura la presenza, per quanto possibile, paritaria di entrambi i generi; 

 

3 - di dare atto che trattandosi di una sostituzione di alcuni dei componenti, e non di un rinnovo dell’intero comitato, la 
durata in carica del comitato sopra individuato resta invariata rispetto alla nomina iniziale; 
 

4 - di dare atto che la sostituzione qui formalizzata non comporta maggiori oneri per il Comune di Corteno Golgi; 
 

5 - di trasmettere la presente determinazione:  
- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on–line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet 

del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l’archiviazione; 
 
6 - di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


		2025-08-26T12:27:59+0200
	Daniela Lorenzi




